
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

1 
 

Z Á P I S 

 

04. schůze Rady městské části Praha 1, dne 29.01.2024 v 13:00 hod. 

 

Přítomni: Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, Ing. Ivana Antalová,  

Ing. Tomáš Heres, Ing. Karel Grabein Procházka, Mgr. Michal Müller, Ing. Vojtěch 

Ryvola, Richard Bureš 

 

Omluvena: ThDr. Kateřina Klasnová 

   

Částečná neúčast: Ing. Karel Grabein Procházka – omluvený dřívější odchod v 14:30 hod. 

           Ing. Vojtěch Ryvola – omluvený pozdější příchod v 14:02 hod. 

 

Dále byli přítomni: Mgr. Tereza Šibravová, v zastoupení za nepřítomného JUDr. Petra 

Dětského, vedoucího oddělení právního, kontroly a stížností TAJ  

Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MC Praha 1 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA 

  Mgr. Pavel Čižinský, předseda Kontrolního výboru ZMČ P1 

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1 

  Martin Arden, předseda Komise sociální RMČ P1 (přítomen od 14:10 do  

15:45 hod., od 16:08 do 16:48 hod.). 

  Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ P1 (přítomna 

do 15:52 hod.) 

   

Zahájení schůze: dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská 

   

Ověřovatel:  Richard Bureš, člen Rady MČ Praha 1 

Náhradník ověřovatele: Ing. Ivana Antalová, členka Rady MČ Praha 1  

 

Zapsala:  Markéta Tomášková  

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. Terezie Radoměřská: 

- požádala o zařazení bodu „Připomínky MČ Praha 1 k návrhu Nařízení, kterým se vymezují 

oblasti hl. m. Prahy, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání 

silničních motorových vozidel za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy“ 

(předkladatel Ing. Ryvola, člen RMČ P1) do Programu 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Program schůze: 

 

1. Návrh dohody o spolupráci mezi MČ Praha 1 a Máj Národní a.s. 

2. Žádost o ponechání dotací poskytnutých MČ Praha 1 z rozpočtu HMP k užití v roce 2024 

3. Stanovení paušálu na náklady spojené s užíváním prostoru ke komerčním účelům dle 

Provozního řádu Společenského střediska VIA, Újezd 26, Praha 1, k. ú. Malá Strana 

4. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: paní Michaela Antůšková – výstava „Fotokroužek 

společně“ 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

2 
 

5. Jmenování pracovní skupiny, výběrové komise a tajemnice v rámci 4 dotačních programů 

MČ Praha 1: Dotační program v oblasti kultury pro rok 2024. Dotační program na rozvoj 

občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2024. Dotační program na ochranu 

kulturního dědictví pro rok 2024. Dotační program v oblasti sportu pro rok 2024. 

6. Informace o konání běžeckých akcí pořádaných společností Prague International 

Marathon, spol. s r. o., na území MČ Praha 1 v roce 2024 

7. Návrh na jmenování členů výběrové komise pro rozdělování finančních prostředků 

dotačního programu Podpora využití volného času dětí a mládeže na území MČ Praha 1 

pro rok 2024 

8. Vypsání 3 výběrových řízení malého rozsahu dle ust. § 27 písm. a) a § 31 z. č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, odborem informatiky. 

9. Prodloužení smluv o užívání obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, 

Praha 1 

10. Skončení nájmu bytu v domě č. p. 1238, k. ú. Nové Město, Novomlýnská 3, Praha 1 – 

dohoda 

11. Žádost o skončení nájmu bytu v domě č. p. 357, k. ú. Malá Strana, Vlašská 10, Praha 1 – 

dohoda 

12. Valorizace nájemného pro r. 2024 spojená s užíváním bytů a nebytových prostorů 

13. Záměr na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 357, k. ú. Malá Strana, Vlašská 10, 

Praha 1 

14. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 111, k. ú. Malá Strana, 

U Lužického semináře 42, Praha 1 

15. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 1062,  

k. ú. Nové Město, Na Poříčí 35, Praha 1 

16. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 24, 25, k. ú. Malá 

Strana, Tomášská 6, 8, Praha 1 

17. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 477,  

k. ú. Staré Město, Melantrichova 20, Praha 1 

18. Výběrové řízení na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 426, k. ú. Malá Strana, 

Újezd 26, Praha 1 

19. Nebytový prostor č. 1323/101 v domě č. p. 1323, k. ú. Nové Město, Opletalova 15,  

Praha 1 – dohoda o skončení nájmu 

20. Žádost o uzavření splátkového kalendáře na dlužné nájemné vč. úhrad za plnění 

poskytovaná s užíváním nebytových prostor v domě č. p. 1042, k. ú. Nové Město,    

Na Poříčí 16, Praha 1 a v domě č. p. 1758, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 14, Praha 1 

21. Zadání veřejné zakázky „Poskytování právních služeb pro OTMS ÚMČ P1“ 

22. Krátkodobý pronájem části pozemku parc. č. 742/1 v k. ú. Malá Strana, obec Praha  

(u Karlova mostu) za účelem filmování 

23. Omezování hluku z noční dopravy na Starém Městě 

24. Návrh na zrušení oddělení kontroly odboru dopravy 

25. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

26. Dopisy Radě MČ Praha 1 

27. Připomínky MČ Praha 1 k návrhu Nařízení, kterým se vymezují oblasti hl. m. Prahy, ve 

kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání silničních motorových 

vozidel za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

3 
 

Pořad schůze: 

 

1. Návrh dohody o spolupráci mezi MČ Praha 1 a Máj Národní a.s. 

Materiál předložili paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská a Ing. Karel Grabein Procházka, 

člen Rady MČ Praha 1. K jednání byl přizván Mgr. Jan Brabec, vedoucí oddělení územního 

rozvoje STA. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

1) zápis č. 2/19 a zápis č. 3/20 z jednání Výboru proti vylidňování centra a pro podporu 

komunitního života ZMČ P1 ze dne 16.02.2023, resp. 06.04.2023 

2) zápis č. 6 z jednání Výboru pro kultivaci a služby v památkové rezervaci ZMČ P1 ze dne 

02.05.2023 

3) zápis č. 9 z jednání Komise pro územní rozvoj a veřejný prostor RMČ P1 ze dne 13.06.2023 

4) informaci společnosti Máj Národní a.s., IČ: 02418975, se sídlem Dlouhá 741/13, Staré 

Město, 110 00 Praha 1, o plnění požadavků Komise pro územní rozvoj a veřejný prostor 

RMČ P1 ze dne 15.09.2023 

2) souhlasí s uzavřením dohody o spolupráci se společností Máj Národní a.s., IČ: 02418975, 

se sídlem Dlouhá 741/13, Staré Město, 110 00 Praha 1, upravující vzájemná práva  

a povinnosti související se změnou funkčního využití obchodního domu Máj, čp. 63,  

k. ú. Nové Město, Národní 26, Praha 1, dle přílohy tohoto usnesení uložené v OVO 

3) ukládá uzavřít dohodu dle bodu 2 tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 12.02.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel, Ing. Grabein Procházka uvedl, že do dohody o spolupráci s investorem (příloha 

usnesení uložená v OVO) bude zapracován závazek dodržovat veškeré obecně závazné 

předpisy, a to včetně vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb - nově článek (I) dohody. Stávající článek (I) bude 

přečíslován na (J). 

Mgr. Brabec mj. sdělil, že s investorem je dohodnuto měření hluku na předmětných terasách, 

přičemž u terasy v 5. NP se nepředpokládá, že by byla využívána po 22 hodině, neboť má být 

využita jako součást volnočasového parku pro děti. Terasa v 7. NP by měla sloužit jako zázemí  

galerie. 

Ing. Grabein Procházka uvedl, že předmětem dohody jsou sjednané povinnosti investora při 

provozování OD Máj, včetně sankcí pro případ jejich porušení. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenou přílohou hlasovalo 5 přítomných členů/členek 

RMČ P1, 2 se zdrželi hlasování. 

V 13:32 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0085. 

 

2. Žádost o ponechání dotací poskytnutých MČ Praha 1 z rozpočtu HMP k užití v roce 

2024 

Materiál předložila Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje žádosti o ponechání nedočerpaných účelových neinvestičních a investičních 

dotací poskytnutých MČ Praha 1 z rozpočtu hl. m. Prahy k čerpání v roce 2024 dle přílohy 

tohoto usnesení 

2) bere na vědomí, že dotaci poskytnutou MČ Praha 1 – podíl na finančních prostředcích 

obdržených jako výnos daně z technických her na sport ve výši 6.719.368,00 Kč bude MČ 

Praha 1 čerpat v roce 2024 

3) ukládá podepsat žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

4 
 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 02.02.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:34 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0086. 

 

3. Stanovení paušálu na náklady spojené s užíváním prostoru ke komerčním účelům dle 

Provozního řádu Společenského střediska VIA, Újezd 26, Praha 1, k. ú. Malá Strana 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) stanovuje cenu xxxx Kč za každou hodinu výpůjčky prostoru Společenského střediska VIA, 

Újezd 26, Praha 1, k. ú. Malá Strana, ke komerčním účelům, v souladu s bodem 10, odstavce 

III. schváleného Provozního řádu Společenského střediska VIA, Újezd 26, Praha 1,  

k. ú. Malá Strana dle usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR23_1175 ze dne 10.10.2023 

2) ukládá uveřejnit na internetových stránkách MČ Praha 1 na www.praha1.cz cenu za 

komerční výpůjčku prostoru v souladu s Provozním řádem Společenského střediska VIA, 

Újezd 26, Praha 1, k. ú. Malá Strana 

2.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 02.02.2024. 

Diskuse: 

Pan Bureš navrhl změnit název tisku, tak jak je shora uvedeno, neboť nelze stanovit cenu 

výpůjčky (výpůjčka je typ závazku – smlouvy, v níž se obě strany dohodnou na tom, že 

vypůjčitel může po dohodnutou dobu bezplatně používat konkrétní věc, která paří půjčiteli). 

Původní název byl: Stanovení ceny výpůjčky prostoru ke komerčním účelům dle Provozního 

řádu Společenského střediska VIA, Újezd 26, Praha 1, k. ú. Malá Strana. 

Předkladatel doporučil do bodu 1) usnesení doplnit paušál na náklady spojené s užíváním 

prostoru ve výši 500 Kč za každou hodinu výpůjčky. 

Usnesení bylo upraveno takto: RMČ P1 

1. stanovuje paušál na náklady spojené s užíváním prostoru ve výši 500 Kč za každou hodinu 

výpůjčky prostoru Společenského střediska VIA, Újezd 26, Praha 1, k. ú. Malá Strana, ke 

komerčním  účelům, v souladu s bodem 10, odstavce III. schváleného Provozního řádu 

Společenského střediska VIA, Újezd 26, Praha 1, k. ú. Malá Strana dle usnesení Rady MČ 

Praha 1 č. UR23_1175 ze dne 10.10.2023 

2. ukládá uveřejnit na internetových stránkách MČ Praha 1 na www.praha1.cz paušál na 

náklady spojené s užíváním prostoru v souladu s Provozním řádem Společenského střediska 

VIA, Újezd 26, Praha 1, k. ú. Malá Strana 

2.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 02.02.2024. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:37 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0087. 

 

4. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: paní Michaela Antůšková – výstava 

„Fotokroužek společně“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 15.01.2024  

a doporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na výstavě „Fotokroužek společně“ s finanční 

spoluúčastí ve výši 10.000 Kč 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

5 
 

2) schvaluje spoluúčast Městské části Praha 1 na výstavě „Fotokroužek společně“, konané od 

22.12.2023 do 31.08.2024 v paláci Koruna na Václavském náměstí, Praha 1, s finanční 

spoluúčastí ve výši 10.000 Kč, pořádané paní Michaelou Antůškovou, xxxxxxx xxxxxx,  

110 00, Praha 1, IČO: xxxxxxxx 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu  

2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 16.02.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:38 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0088. 

 

5. Jmenování pracovní skupiny, výběrové komise a tajemnice v rámci 4 dotačních 

programů MČ Praha 1: Dotační program v oblasti kultury pro rok 2024. Dotační 

program na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2024. Dotační 

program na ochranu kulturního dědictví pro rok 2024. Dotační program v oblasti 

sportu pro rok 2024. 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) jmenuje 

V rámci dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2024: 

výběrovou komisi ve složení: 

Radoměřská Terezie, Mgr. – předsedkyně výběrové komise 

Bodeček David, Mgr. MBA 

Buláková Zdena 

Burgr Petr 

Caban Michal, Ing.  

Čižinský Pavel, Mgr. 

Lamberti Giancarlo, Bc.  

Motl Martin 

Šípková Alena 

Talacková Valerie, MA 

Votoček Jan, MUDr.  

náhradníci: 

Davidson Vladimíra 

Lazar Stanislav 

Vlček Jan 

tajemnice – Radka Jiříková (bez hlasovacího práva) 

za ÚMČ P1 – Bc. Linda Klečková (bez hlasovacího práva) 

2) jmenuje 

V rámci dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti 

pro rok 2024: 

výběrovou komisi ve složení: 

Bodeček David, Mgr. MBA – předseda výběrové komise 

Berdych Antonín, Bc. 

Caban Michal, Ing. 

Beno Ge, mjr. Bc. Ing. MPA 

Lamberti Giancarlo, Bc.  

Motl Martin 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

6 
 

Votoček Jan, MUDr.  

náhradníci: 

Burgr Petr 

Buláková Zdena 

Čižinský Pavel, Mgr.  

Lazar Stanislav 

tajemnice – Radka Jiříková (bez hlasovacího práva) 

za ÚMČ P1 – Bc. Linda Klečková (bez hlasovacího práva) 

3) jmenuje 

V rámci dotačního programu MČ Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 2024: 

1. pracovní skupinu pro otevírání a formální kontrolu došlých projektů ve složení: 

Lamberti Giancarlo, Bc. – předseda pracovní skupiny 

Bubeníková Adriana 

Dětský Petr, JUDr.   

tajemnice – Radka Jiříková (bez hlasovacího práva) 

za ÚMČ P1 – Linda Klečková, Bc.  (bez hlasovacího práva) 

2. výběrovou komisi ve složení: 

Bodeček David, Mgr. MBA – předseda výběrové komise 

Jakešová Jindřiška, Ing.  

Lamberti Giancarlo, Bc.  

Ludvíček Josef 

Moravec Boris 

Soukup David, Ing. MBA 

Talacková Valerie, MA 

Votoček Jan, MUDr.  

náhradníci: 

Caban Michal, Ing.  

Ge Beno, mjr. Bc. Ing. MPA 

Lazar Stanislav 

Šiňanská Janka 

tajemnice – Radka Jiříková (bez hlasovacího práva) 

za ÚMČ P1 – Linda Klečková, Bc. (bez hlasovacího práva) 

4) jmenuje 

V rámci dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti sportu pro rok 2024: 

výběrovou komisi ve složení: 

Lamberti Giancarlo, Bc.  – předseda výběrové komise 

Bodeček David, Mgr. MBA  

Čižinský Pavel, Mgr.  

Lukáš Petr 

Skalický Daniel 

Soukup David, Ing. MBA 

Votoček Jan, MUDr.  

náhradníci: 

Burgr Petr 

Ge Beno, mjr. Bc. Ing. MPA 

Lazar Stanislav 

Mocková Marika 

tajemník – Mgr. Dorian Gaar (bez hlasovacího práva) 

za ÚMČ P1 – Bc. Linda Klečková (bez hlasovacího práva) 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

7 
 

Diskuse: 

Předkladatel požádal o doplnění bodu 1) usnesení o Valentu Michala, Bc., jako člena výběrové 

komise v rámci dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2024 a Bednáře 

Ivana, Mgr., jako náhradníka. 

Vedoucí odboru Bc. Klečková požádala u navrženého usnesení opravit jméno paní Vladimíry 

Davidson na Vladimíra Davidsenová (bod 1 náhradníci) a dále dodatečně doplnit tituly u osob, 

u kterých se je podařilo dohledat:  

Janka Šiňanská, PhDr. – bod 3) – náhradníci. 

Marika Mocková, Ing. – bod 4) náhradníci. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:42 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0089. 

 

6. Informace o konání běžeckých akcí pořádaných společností Prague International 

Marathon, spol. s r. o., na území MČ Praha 1 v roce 2024 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informace týkající se běžeckých akcí pod hlavičkou RunCzech Praha 

pořádaných společností Prague International Marathon, spol. s r. o., na území MČ Praha 1  

v roce 2023 

2) bere na vědomí zápis z jednání Komise kultury a sportu 15.01.2024 a doporučení komise 

vyjádřené hlasováním členů per rollam 23. – 24.01.2024 

3) bere na vědomí konstatování Komise kultury a sportu RMČ Praha 1, že v případě tradičních 

běžeckých akcí pořádaných společností Prague International Marathon, spol. s r. o., se jedná 

o přínosné sportovní akce, jež do hlavního města Prahy přinášejí žádoucí segmenty 

návštěvníků z ČR i ze zahraničí 

4) bere na vědomí doporučení Komise kultury a sportu RMČ Praha 1, aby při snížení počtu 

běhů na území MČ Praha 1 pořádaných společností Prague International Marathon, spol.  

s r. o., ze tří na dva běhy ročně a za podmínky dodržení vzájemně předem domluvených 

benefitů pro MČ Praha 1 byly tyto akce i nadále na území MČ Praha 1 pořádány 

Diskuse: 

Mgr. Müller navrhl upravit bod 4) usnesení takto: RMČ P1 –  

4. souhlasí dle doporučení Komise kultury a sportu RMČ Praha 1, aby při snížení počtu běhů 

na území MČ Praha 1 pořádaných společností Prague International Marathon, spol. s r. o., 

za podmínky dodržení vzájemně předem domluvených benefitů pro MČ Praha 1, byly nadále 

na území MČ Praha 1 pořádány: 

1. marathon (květen) 

2. běhy 5 km + 10 km (září) 

Předkladatel se s tímto návrhem ztotožnil. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:49  hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0090. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

8 
 

7. Návrh na jmenování členů výběrové komise pro rozdělování finančních prostředků 

dotačního programu Podpora využití volného času dětí a mládeže na území MČ 

Praha 1 pro rok 2024 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) jmenuje 

Výběrovou komisi pro rozdělování finančních prostředků pro titul ,,Podpora a využití volného 

času dětí a mládeže na rok 2024“ ve složení: 

Mgr. David Bodeček, MBA – předseda výběrové komise  

Mgr. Eva Špačková  

Ing. Michal Caban 

Bc. Gincarlo Lamberti 

Sylvie Hodková 

Ing. Jana Šestauberová 

Mgr. Barbora Kosíková 

Odborníci: 

Mgr. Libuše Vlková (odbornice z praxe s hlasovacím právem) 

Mgr. Luboš Čuta (odborník z praxe s hlasovacím právem) 

Náhradníci: 

Jana Havlíková (za Sylvie Hodková) 

MUDr. Jan Votoček (za Ing. Jana Šestauberová) 

Valerie Talacková, MA (za Mgr. Barbora Kosíková) 

Tomáš Zbořil (za Bc. Giancarlo Lamberti) 

Tajemnice: 

Bc. Barbora Filkornová (bez hlasovacího práva) 

Přizván za ÚMČ P1: 

PhDr. Ing. Pavel Štursa, vedoucí odboru školství (bez hlasovacího práva) 

2) ukládá informovat členy komise o tomto usnesení 

2.1 Zodpovídá: PhDr. Ing. Pavel Štursa, vedoucí odboru školství. Termín: 16.02.2024. 

Diskuse: 

Pan Bureš požádal o připsání pana Valenty Michala, Bc., do bodu 1) usnesení, a to jako 

náhradníka za Mgr. Evu Špačkovou. 

Předkladatel se s tímto návrhem ztotožnil. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:52 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0091. 

 

8. Vypsání 3 výběrových řízení malého rozsahu dle ust. § 27 písm. a) a § 31  

z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, odborem informatiky 

Materiál předložil Richard Bureš, člen RMČ P1. K jednání byl přizván Mgr. Miroslav Ulrich, 

pověřený zastupováním vedoucího odboru informatiky. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s vypsáním níže uvedených výběrových řízení dle ust. § 27 písm. a) a § 31 z. č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění: 

1. SW maintenance_HCL, 

2. Nákup licencí a maintenance pro VMware produkty, 

3. Teams – licence a maintenance. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

9 
 

2) ukládá zajistit kroky vedoucí k vypsání uvedených výběrových řízení dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Miroslav Ulrich, pověřen zastupováním ved. odboru INF. Termín: 

19.02.2024. 

Diskuse: 

Ing. Heres požádal o doplnění bodu 1) usnesení o text: Souhlasí za podmínky finančního krytí 

níže uvedených veřejných zakázek ve schváleném rozpočtu pro rok 2024 s vypsáním… 

Předkladatel se s tímto návrhem ztotožnil. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:58 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0092. 

 

9. Prodloužení smluv o užívání obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, 

Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí. Na jednání byla 

přizvána Mgr. Věra Marková, vedoucí oddělení sociální pomoci odboru sociálních věcí. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje 

1.1. prodloužení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách, s panem xxxxxxxxxx xxxxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 

31.03.2025, za jinak nezměněných podmínek 

1.2. prodloužení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách, s panem xxxxxxxx xxxxxxxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 

31.03.2025, za jinak nezměněných podmínek 

1.3. prodloužení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách, s panem xxxxxxxxxx xxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 

31.03.2025, za jinak nezměněných podmínek 

1.4. prodloužení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách, s panem xxxxxx xxxxx, nar. xxxx a s paní xxxxxxx xxxxxxx, nar. xxxx, a 

to na dobu určitou do 31.03.2025, za jinak nezměněných podmínek 

1.5. prodloužení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách, s panem xxxxxxx xxxxxx, nar. 1954 a s paní xxxxxxx xxxxxx xxxxx, nar. 

xxxx, a to na dobu určitou do 31.03.2025, za jinak nezměněných podmínek 

1.6. prodloužení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách, s panem xxxxxxx xxxxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 

30.09.2024, za jinak nezměněných podmínek 

1.7. prodloužení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách, s panem xxxxxxxxxx xxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 30.09.2024, 

za jinak nezměněných podmínek 

2) ukládá podepsat dodatky ke smlouvám o užívání obytných místností dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.03.2024. 

Diskuse: 

Ing. Antalová navrhla zvýšit nájemné za užívání obytné místnosti z 60 Kč/m2/měsíc na 

80 Kč/m2/měsíc u všech žadatelů a doplnit v tomto smyslu usnesení v bodě 1). 

Předkladatel se s tímto komplexním návrhem neztotožnil. Dle jeho názoru, je nutné přistupovat 

k jednotlivým žadatelům individuálně. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

10 
 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Bylo hlasováno o usnesení ve smyslu protinávrhu Ing. Antalové – pro hlasovalo 5 přítomných 

členů/členek RMČ P1, 3 se zdrželi hlasování = protinávrh byl přijat. 

V 14:12 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0093. 

 

10. Skončení nájmu bytu v domě č. p. 1238, k. ú. Nové Město, Novomlýnská 3, Praha 1 – 

dohoda 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje dohodu o skončení nájmu bytu evidenční číslo 2 o vel. 1 + 1 (výměra 33,73 m2) 

ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1238, k. ú. Nové Město, Novomlýnská 3, Praha 1, 

nájemce: xxxxxx xxxxxxxxxxxx, nar. xxxx, a to ke dni 30.04.2024 

2) ukládá podepsat dohodu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.04.2024. 

Diskuse: 

Mgr. Müller doporučil, z důvodu zachování kontinuity rozhodnutí, doplnit do bodu 1) usnesení 

na konec odstavce text: za podmínky propadnutí kauce ve výši 34.800 Kč. 

Předkladatel reagoval, že pokud nájemce prokáže výpovědní důvod, může dát výpověď  

a skončit ke dni 30.04.2024, a o kauci tak nepřijde. 

Mgr. Müller spatřuje jako problematické, že v podmínkách výběrového řízení byla stanovena 

lhůta nájmu na dobu určitou deset let. Rovněž požádal, aby byla do zápisu zaprotokolována 

informace k Mgr. Vaňkovi, že ve chvíli, pokud by nájemce měl zájem ukončit nájemní vztah 

dříve, je možné předložit materiál o skončení nájmu k jinému datu do rady k projednání. 

Po další upřesňující diskusi se předkladatel s návrhem Mgr. Müllera ztotožnil. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 2 se zdrželi 

hlasování. 

V 14:23 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0094. 

 

11. Žádost o skončení nájmu bytu v domě č. p. 357, k. ú. Malá Strana, Vlašská 10,  

Praha 1 – dohoda 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje dohodu o skončení nájmu bytové jednotky číslo 357/5 (výměra cca 127,02 m2) ve 

4. a 5. nadzemním podlaží domu č. p. 357, k. ú. Malá Strana, Vlašská 10, Praha 1, nájemci: 

xxxxxxxxx xxx, nar. xxxx, a to ke dni 31.01.2024 a za podmínky propadnutí kauce ve výši 

154.050 Kč 

2) ukládá uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.02.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel se omluvil za chybu v důvodové zprávě, kde byla chybně uvedena adresa, a to  

č. p. 320, Šporkova 10. 

Mgr. Müller dal ke zvážení, zda nepřipravit obecné usnesení do rady, za jakých podmínek je 

MČ P1 ochotná ukončit předčasně nájem bytu, u kterého je nájemní smlouva uzavřena na dobu 

určitou (např. dodržení tříměsíční výpovědní lhůty, propadnutí kauce), aby se předešlo dlouhým 

diskusím při rozhodování u jednotlivých případů. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

11 
 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování. 

V 14:32 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0095. 

 

12. Valorizace nájemného pro r. 2024 spojená s užíváním bytů a nebytových prostorů 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

1.1 skutečnost, že míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen dle informace vydané Českým statistickým úřadem činila v roce 

2023 - 10,7 %, 

1.2 skutečnost, že Index cen tržních služeb - kód L682 „Pronájem a správa vlastních nebo 

pronajatých nemovitostí“ dle klasifikace produkce Českého statistického úřadu (CZ-CPA) 

činil v roce 2023 - 106,5, tj. 6,5 % 

2) rozhodla 

2.1 nájemné u smluv za užívání bytů a nebytových prostorů s indexem cen odborných služeb  

v oblasti nemovitostí „L682 - Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí“, 

pro rok 2024 valorizovat, 

2.2 nájemné u smluv za užívání bytů a nebytových prostorů s mírou inflace vyjádřenou 

přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, pro rok 2024 valorizovat ve 

výši 6,5 % 

2.3 nájemné u smluv s pevně stanovenou valorizací 4 %, pro rok 2024 valorizovat 

3) ukládá realizovat usnesení dle bodu 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 29.03.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:35 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0096. 

 

13. Záměr na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 357, k. ú. Malá Strana,  

Vlašská 10, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že nebytová jednotka číslo 357/101 v domě č. p. 357, k. ú. Malá Strana, Vlašská 

10 Praha 1 je od 20.04.2023 volná 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytového 

prostoru v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 357, k. ú. Malá Strana, Vlašská 10, Praha 1, 

výměra 19,2 m2, kolaudovaný stav: prodejna potravin, nájemní smlouva na dobu neurčitou 

s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která 

je přílohou tohoto usnesení 

3) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 15.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena  

a úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře 

4) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

12 
 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin, 

• zákaz prodeje alkoholu 

5) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 16.02.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:36 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0097. 

 

14. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 111, k. ú. Malá 

Strana, U Lužického semináře 42, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 138/12/2023/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 111/105 a nebytové jednotky číslo 111/107 v domě  

č. p. 111, k. ú. Malá Strana, U Lužického semináře 42, Praha 1, které jsou od 04.09.2014 

volné 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 111/105 v 1. nadzemním 

podlaží, výměra cca 33 m2 a na pronájem nebytové jednotky číslo 111/107 v 1. nadzemním 

podlaží, obě v domě č. p. 111, k. ú. Malá Strana, U Lužického semináře 42, Praha 1, výměra 

10,2 m2, pro: Anna Petrosyan,  IČ 08282099, účel nájmu: prodejna s ručně vyráběnými 

čokoládovými výrobky, nájemné ve výši 15.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu 

neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.03.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:38 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0098. 

 

15. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 1062,  

k. ú. Nové Město, Na Poříčí 35, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku k výběrovému řízení poř. č. 21/11-12/2023 na 

pronájem nebytových prostor v domě č. p. 1062, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 35, Praha 1 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným výběrovým řízením na 

pronájem nebytové jednotky číslo 1062/103 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1062,  

k. ú. Nové Město, Na Poříčí 35, Praha 1,  výměra 59,8 m2,  pro: DIANA COMPANY, spol. 

s r.o.,  IČ 60469463,  účel nájmu: prodej sortimentu ořechů, sušeného ovoce, produktů  

v polevách, zdravé výživy, cukrovinek, surovin na vaření a pečení, nápojů, dárkových 

balení, nájemné od 01.03.2024 ve výši 42.100 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou 

s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.02.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

13 
 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:43 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0099. 

 

16. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 24, 25, k. ú. Malá 

Strana, Tomášská 6, 8, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 146/12/2023/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 25/101 v domě č. p. 24, 25, k. ú. Malá Strana,  

Tomášská 6, 8, Praha 1, která je od 10.10.2020 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové jednotky číslo 25/101 v 1. nadzemním 

a 1. podzemním podlaží domu č. p. 24, 25, k. ú. Malá Strana, Tomášská 6, 8, Praha 1, výměra 

194,6 m2, pro: KLUB ŠATLAVA z.s., IČ 04204344, účel nájmu: provozování klubové 

činnosti pro spolky a zájmové společnosti, které dlouhodobě vykonávají aktivní činnost na 

území městské části Praha 1, nájemné ve výši 20.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu 

neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.03.2024. 

Diskuse: 

Mgr. Bodeček požádal, aby bylo do zápisu zaprotokolováno, že navržené usnesení podpoří,  

a to z toho důvodu, že podporuje spolkovou činnost v rámci Prahy 1. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 14:46 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0100. 

 

17. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 477,  

k. ú. Staré Město, Melantrichova 20, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí devět došlých nabídek v rámci výběrového řízení poř. č. 19/11/2023 na 

pronájem nebytové jednotky číslo 477/102 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 477,  

k. ú. Staré Město, Melantrichova 20, Praha 1 

2) bere na vědomí informaci, že v 1. kole byly vyřazeny níže uvedené nabídky: 

• Havlíkova přírodní apotéka s.r.o., IČ 02891042 – nabídka obchod s organickou kosmetikou 

podána v rozporu s kolaudovaným stavem, tj. cukrárna, 

• Bon Brands s.r.o., IČ 08416940 – ke dni podání nabídky nedoplatek na nájemném ve výši 

105.000 Kč u nebytového prostoru v domě Dlouhá 28,30, Praha 1 

3) schvaluje uzavření smlouvy o nájmu nebytové jednotky číslo 477/102 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 477, k. ú. Staré Město, Melantrichova 20, Praha 1, výměra 123,8 m2, a to 

takto: 

1. pořadí: SAVE & PROFIT s.r.o., IČ 28588703, účel nájmu: cukrárna, nájemné ve výši 

510.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, 

2. pořadí: Bontagastro s.r.o., IČ 19091931, účel nájmu: cukrárna, výroba domácí zmrzliny, 

panerie, výroba vlastních dortů, zákusků a chlebíčků, nájemné ve výši 382.000 Kč/měsíc, 

nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

14 
 

3. pořadí: Gastro Mediterraneo s.r.o., IČ 06357105, účel nájmu: kavárna s cukrárnou, nájemné 

ve výši 360.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

4) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 3) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.03.2024. 

5) ukládá informovat ostatní uchazeče o tomto usnesení a u nevybraných zajistit ve spolupráci 

s finančním odborem vrácení kaucí 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 16.02.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:51 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0101. 

 

18. Výběrové řízení na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 426, k. ú. Malá 

Strana, Újezd 26, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že nebytová jednotka číslo 426/106 v domě č. p. 426, k. ú. Malá Strana,  

Újezd 26, Praha 1 je od 02.05.2022 volná 

2) schvaluje výběrové řízení na pronájem nebytové jednotky číslo 426/106 v 6. nadzemním 

podlaží domu č. p. 426, k. ú. Malá Strana, Újezd 26, Praha 1, výměra 41,4 m2, kolaudovaný 

stav: není dochován, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za 

podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení 

3) rozhodla, že uchazeč v rámci výběrového řízení na pronájem musí složit kauci ve výši 

30.000 Kč, která bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení výběrového řízení 

na pronájem vrácena a úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci 

nájemní smlouvy, případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný 

zájemce smlouvu neuzavře 

4) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 06:00 hodin, 

• účel nájmu: umělecký ateliér (v rámci 1. kola výběrového řízení, bude hodnocení uchazečů 

dle referencí ohledně jejich umělecké činnosti) 

5) ukládá realizovat výběrové řízení dle tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 16.02.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:53 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0102. 

 

19. Nebytový prostor č. 1323/101 v domě č. p. 1323, k. ú. Nové Město, Opletalova 15,  

Praha 1 – dohoda o skončení nájmu 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) neschvaluje dohodu o skončení nájmu nebytové jednotky číslo 1323/101 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1323, k. ú. Nové Město, Opletalova 15, Praha 1, nájemce: J&K Vítovi 

s.r.o., IČ 14442345, účel nájmu: pánské holičství (barber), tetovací salón, ke dni 29.02.2024 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

15 
 

2) bere na vědomí výpověď z nájmu nebytové jednotky číslo 1323/101 v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1323, k. ú. Nové Město, Opletalova 15, Praha 1, nájemce: J&K Vítovi s.r.o.,  

IČ 14442345, účel nájmu: pánské holičství (barber), tetovací salón, ke dni 31.03.2024 

3) ukládá informovat žadatele v souladu s bodem 1. a 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.02.2024. 

4) schvaluje záměr podle § 36 odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové 

jednotky 1323/101, k. ú. Nové Město, Opletalova 15, Praha 1, výměra 66,5 m2, poslední 

využití: pánské holičství (barber), tetovací salón, nájemní smlouva na dobu neurčitou  

s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která 

je přílohou tohoto usnesení 

5) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 50.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena  

a úspěšnému  uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře 

6) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin 

7) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle bodů 4., 5.  

a 6. tohoto usnesení 

7.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 19.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:54 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0104. 

 

20. Žádost o uzavření splátkového kalendáře na dlužné nájemné vč. úhrad za plnění 

poskytovaná s užíváním nebytových prostor v domě č. p.1042, k. ú. Nové Město,    

Na Poříčí 16, Praha 1 a v domě č. p. 1758, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 14, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že ze strany nájemce dochází k porušování smluvních podmínek 

2) rozhodla 

2.1 udělit výpověď nájmu nebytových prostor v  1. podzemním a v 1. a 2. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1042, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 16, Praha 1, výměra 728,5 m2, účel nájmu: 

hostinská činnost, kavárna, pizzerie a vinotéka, nájemce: COLOSEUM RESTAURANTS 

s.r.o., IČ 62915797 

2.2 udělit výpověď nájmu části nebytového prostoru o výměře 102,9 m2 ve 2. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1758, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 14, Praha 1, účel nájmu: kanceláře, 

nájemce: COLOSEUM RESTAURANTS s.r.o., IČ 62915797 

3) ukládá podepsat výpověď z nájmu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.02.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel uvedl, že původní návrh byl smlouvu vypovědět z důvodu nedoplatků na 

nájemném (aktuální nedoplatek činí 824.646,50 Kč u prvního nebytového prostoru a u druhého 

nebytového prostoru 113.566 Kč), přičemž nájemce požádal dne 29.01.2024 o splátkový 

kalendář, kdy navrhuje, že zaplatí všechny dluhy do konce tohoto kalendářního roku a zároveň 

bude platit nájemné. Z toho důvodu předkladatel navrhl změnit název tisku (původní název byl:  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

16 
 

Nebytové prostory v domě č. p. 1042, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 16, Praha 1 a v domě  

č. p. 1758, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 14, Praha 1 – výpověď) a přeformulovat návrh usnesení 

takto: 

1) schvaluje 

1.1 uzavření dohody o splátkách s lhůtou splatnosti do 31.12.2024 na dlužné nájemné  

vč. úhrady za plnění poskytovaná s užíváním nebytového prostoru v 1. podzemním,  

1. a 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1042, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 16, Praha 1, ve 

výši 824.646,50 Kč a příslušenství ve výši 57.591 Kč, s nájemcem: COLOSEUM 

RESTAURANTS  s.r.o., IČ: 62915797, a to formou notářského zápisu se svolením k přímé 

vykonatelnosti pod ztrátou výhody splátek. Notářský zápis bude akceptovat výši 

pohledávky k datu podpisu notářského zápisu, 

1.2 uzavření dohody o splátkách s lhůtou splatnosti do 31.12.2024 na dlužné nájemné  

vč. úhrady za plnění poskytovaná s užíváním části nebytového prostoru ve 2. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1758, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 14, Praha 1, ve výši 113.566 Kč  

a příslušenství ve výši 3.510,17 Kč, s nájemcem: COLOSEUM RESTAURANTS  s.r.o., 

IČ: 62915797, a to formou notářského zápisu se svolením k přímé vykonatelnosti pod 

ztrátou výhody splátek. Notářský zápis bude akceptovat výši pohledávky k datu podpisu 

notářského zápisu 

2) ukládá zajistit uzavření dohody v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností. Termín: 

28.03.2024. 

Ing. Heres, v návaznosti na předchozí jednání, podal protinávrh, a to upravit usnesení takto: 

RMČ P1 

1. konstatuje, že ze strany nájemce dochází k porušování smluvních podmínek 

2. schvaluje 

2.1 uzavření dohody o splátkách s lhůtou splatnosti do 31.12.2024 na dlužné nájemné  

vč. úhrady za plnění poskytovaná s užíváním nebytového prostoru v 1. podzemním,  

1. a 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1042, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 16, Praha 1, ve výši 

824.646,50 Kč a příslušenství ve výši 57.591 Kč, s nájemcem: COLOSEUM RESTAURANTS 

s.r.o., IČ: 62915797, a to formou notářského zápisu se svolením k přímé vykonatelnosti pod 

ztrátou výhody splátek. Notářský zápis bude akceptovat výši pohledávky k datu podpisu 

notářského zápisu, 

2.2 uzavření dohody o splátkách s lhůtou splatnosti do 31.12.2024 na dlužné nájemné  

vč. úhrady za plnění poskytovaná s užíváním části nebytového prostoru ve 2. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1758, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 14, Praha 1, ve výši 113.566 Kč  

a příslušenství ve výši 3.510,17 Kč, s nájemcem: COLOSEUM RESTAURANTS s.r.o., 

IČ: 62915797, a to formou notářského zápisu se svolením k přímé vykonatelnosti pod ztrátou 

výhody splátek. Notářský zápis bude akceptovat výši pohledávky k datu podpisu notářského 

zápisu. 

3. ukládá zajistit uzavření dohody v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností. Termín: 

15.03.2024. 

4. rozhodla 

4.1 v případě, že nedojde k uzavření dohody v souladu s čl. 2.1 a 3. tohoto usnesení, udělit 

výpověď nájmu nebytových prostor v 1. podzemním a v 1. a 2. nadzemním podlaží domu  

č. p. 1042, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 16, Praha 1, výměra 728,5 m2, účel nájmu: hostinská 

činnost, kavárna, pizzerie a vinotéka, nájemce: COLOSEUM RESTAURANTS s.r.o.,  

IČ 62915797, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

17 
 

4.2 v případě, že nedojde k uzavření dohody v souladu s čl. 2.2 a 3. tohoto usnesení, udělit 

výpověď nájmu části nebytového prostoru o výměře 102,9 m2 ve 2. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1758, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 14, Praha 1, účel nájmu: kanceláře, nájemce: 

COLOSEUM RESTAURANTS s.r.o., IČ 62915797 

5. ukládá podepsat výpověď z nájmu v souladu s bodem 4) tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.03.2024.  

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro usnesení ve znění protinávrhu Ing. Herese hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ 

P1 = protinávrh byl přijat. 

V 15:09 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0103. 

 

21. Zadání veřejné zakázky „Poskytování právních služeb pro OTMS ÚMČ P1“ 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí zdůvodnění zadání veřejné zakázky v souhrnu, bez vystavování 

individuálních objednávek 

2) souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytování právních služeb, která je přílohou tohoto 

usnesení uloženou v OVO 

3) rozhodla zadat veřejnou zakázku evid. č. 23/0559/VZMR „Poskytování právních služeb pro 

OTMS ÚMČP1“ dodavateli: 

HAFNER & PARTNEŘI, advokátní kancelář s.r.o., IČO: 17287537, se sídlem Senovážné 

náměstí 977/24, 110 00 Praha 1 

za cenu: 2.500 Kč bez DPH / hod právních služeb – advokát, 2.000 Kč bez DPH/hod 

právních služeb – advokátní koncipient 

smlouva na dobu určitou – do vyčerpání 1.900.000 Kč bez DPH 

4) ukládá uzavřít s dodavatelem smlouvu uvedenou v bodě 2) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín:16.02.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 15:12 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0105. 

 

22. Krátkodobý pronájem části pozemku parc. č. 742/1 v k. ú. Malá Strana, obec Praha 

(u Karlova mostu) za účelem filmování 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byl přizván František Nepraš, referent správy nemovitostí, v zastoupení za nepřítomnou 

Mgr. Kateřinu Dubskou, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti Stillking Features, s.r.o., IČ: 02425491, se sídlem 

Kříženeckého náměstí 322/5, Hlubočepy, 152 00 Praha 5 o umožnění pronájmu části 

pozemku parc. č. 742/1 v k. ú. Malá Strana, obec Praha, za účelem filmování, doručenou 

dne 22.01.2024 pod čj.: ÚMČP1 036908/2024 

2) schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu části pozemku parc. č. 742/1 v k. ú. Malá Strana, 

obec Praha o výměře cca 50 m2, Praha 1 za účelem filmování pro společnost Stillking 

Features, s.r.o., IČ: 02425491, se sídlem Kříženeckého náměstí 322/5,  Hlubočepy, 152 00 

Praha 5, zejména za těchto podmínek: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

18 
 

• smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. na den 16.02.2024 včetně přípravy, vlastního 

natáčení a úklidu 

• pro účely filmového natáčení projektu „FBI INTERNATIONAL“ 

• výše nájemného 10.000 Kč plus DPH v zákonem stanovené výši za natáčecí den  

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín. 16.02.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:14 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0106. 

 

23. Omezování hluku z noční dopravy na Starém Městě 

Materiál předložil Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. K jednání byl přizván Bc. Ludvík Czital, 

vedoucí odboru dopravy. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

A) usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0150 ze dne 12.12.2023 ve věci snižování 

hlukové zátěže a zajištění nočního klidu na území MČ Praha 1 

B) usnesení Komise pro dopravu (DOKO) RMČ Praha 1 ze dne 07.12.2023 ve věci opatření 

obecné povahy o zákazu vjezdu do oblasti Starého Města 

usnesení DOKO č. 4/8/2023 

usnesení DOKO č. 5/8/2023 

usnesení DOKO č. 6/8/2023 

2) souhlasí s realizací dopravního omezení pro motorová vozidla v čase 22:00 – 06:00 hod. do 

oblasti Starého Města včetně příjezdových tras 

3) ukládá vypracovat komplexní návrh opatření omezení dopravy pro motorová vozidla pro 

oblast Starého Města včetně návrhu systému kontroly a předložit jej včetně návrhu dalšího 

postupu Radě MČ Praha 1 k projednání 

3.1 Zodpovídá: Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1 

3.2 Zodpovídá: Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru ODOP 

4) žádá odbor dopravy ÚMČ Praha 1 o neodkladné provedení kroků vedoucích k naplnění 

usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 a usnesení Komise pro dopravu RMČ Praha 1 dle bodu 

1) tohoto usnesení 

Diskuse: 

Pan Bureš navrhl upravit usnesení takto: RMČ P1 –  

1. bere na vědomí 

• usnesení Zastupitelstva MC Praha 1 č. U223_015O ze dne 12.12.2023 ve věci snižování 

hlukové zátěže a zajištění nočního klidu na území MC Praha 1 

• usnesení Komise pro dopravu (DOKO) RMČ Praha 1 ze dne 07.12.2023 ve věci opatření 

obecné povahy o zákazu vjezdu do oblasti Starého Města 

- usnesení DOKO č. 5/8/2023 

- usnesení DOKO č. 6/8/2023 

• rozhodnutí Odboru pozemních komunikací a drah MHMP v přezkumném řízení o opatření 

obecné povahy ze dne 30.11.2023, kterým bylo opatření obecné povahy č. j. ÚMČ P1 

314708/2023/ODOP/063KT zrušeno 

2. souhlasí se zahájením procesu nového projednání návrhu dopravního omezení pro motorová 

vozidla v čase 22:00 — 06:00 hod. do oblasti Starého Města včetně příjezdových tras formou 

opatření obecné povahy — stanovením místní úpravy provozu na komunikacích v Praze 1, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

19 
 

spočívající ve změnách svislého dopravního značení na místních komunikacích III. tř.  

v lokalitách Královodvorská, Dlouhá, Soukenická, Kozí, Pařížská, Břehová, II. tř. v lokalitě 

ul. Revoluční a 1. tř. v lokalitě Dvořákovo nábř., Praha 1 

3. ukládá předložit Radě MČ Praha 1 přehled opatření k zajištění vymáhání navrhovaného 

opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. Termín: 29.02.2024. 

4. ukládá po nabytí účinnosti opatření obecné povahy dle bodu 2) tohoto usnesení pravidelně 

měsíčně předkládat Radě MČ Praha 1 písemnou informaci o funkčnosti a výsledcích 

opatření 

4.1 Zodpovídá: Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. Termín: 30.06.2024. 

5. ukládá sledovat proces projednávání návrhu opatření dle bodu 2) tohoto usnesení a aktivně 

prosazovat zájmy obyvatel dotčené lokality 

5.1 Zodpovídá: Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. Termín: 30.06.2024. 

6. ukládá předložit Radě MČ Praha 1 k projednání vyhodnocení již realizovaných obdobných 

dopravních opatření omezující vjezd v lokalitě Perlova a Nerudova 

6.1 Zodpovídá: Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. Termín: 29.02.2024. 

Předkladatel se s tímto upraveným návrhem ztotožnil. 

Paní starostka požádala, aby bylo do zápisu zaprotokolováno, že po diskusi Bc. Czital, vedoucí 

odboru dopravy, souhlasí s tím, že odvisená vyhláška je pro tuto chvíli irelevantní a proces bude 

zahájen znovu novým zahájením všech procesních kroků. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:16 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0107. 

 

24. Návrh na zrušení oddělení kontroly odboru dopravy 

Materiál předložil Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1. Jednání se 

zúčastnil Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že cílem městské části Praha 1 je správné nastavení kontrolních procesů Úřadu 

městské části Praha 1 a mechanismů vzájemného předávání informací o výsledcích kontrol 

v rámci úřadu 

2) souhlasí na návrh tajemníka Úřadu městské části Praha 1, se zrušením oddělení kontroly 

odboru dopravy, a sice dle návrhu změny organizačního řádu (viz příloha uložená v OVO). 

3) souhlasí s převedením povinností dosud zabezpečovaných kontrolním oddělením odboru 

dopravy pod přímé řízení vedoucího odboru dopravy 

4) konstatuje, že také u dalších odborů Úřadu městské části Praha 1 (finančního, životního 

prostředí a čistoty, živnostenského úřadu) je třeba ukotvit povinnosti týkající se kontroly  

a dozoru, a to jako přímou odpovědnost vedoucích zmiňovaných odborů 

5) ukládá tajemníkovi Úřadu městské části Praha 1 předložit radě návrh změny organizačního 

řádu, která bude obsahovat opatření vedoucí k aktivní evidenci skutečného stavu užívání 

veřejného prostranství na území městské části Praha 1 tak, aby došlo k efektivnímu  

a včasnému zaevidování a řešení případů, kdy dochází k neoprávněnému užívání veřejného 

prostranství 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ P1. Termín29.02.2024. 

Diskuse: 

Mgr. Müller doporučil doplnit v bodě 5) usnesení před slova „veřejného prostranství“ text 

„pozemních komunikací“, neboť předložená opatření vedoucí k aktivní evidenci by se měla 

týkat nejen veřejného prostranství, ale i pozemních komunikací.  

Předkladatel se s tímto návrhem ztotožnil. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

20 
 

V rámci diskuse, ve které se mj. hovořilo o správném nastavení kontrolních procesů ÚMČ P1 

a problému získat kvalifikované zaměstnance, nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o 

zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Přílohou usnesení uloženou v OVO budou přílohy č. 1 – č. 4 důvodové zprávy.  

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:42 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0108. 

 

25. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská předložila členům/členkám RMČ P1 ústní žádost  

o posunutí termínu jednoho nesplněného úkolu, uloženého usnesením RMČ P1 (viz příloha 

usnesení uložená v OVO). 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:44 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0109. 

 

26. Dopisy Radě MČ Praha 1 

V rámci tohoto bodu nebyl předložen k projednání žádný dopis, proto nebylo navrženo ani 

přijato žádné usnesení. 

 

27. Připomínky MČ Praha 1 k návrhu Nařízení, kterým se vymezují oblasti hl. m. Prahy, 

ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání silničních 

motorových vozidel za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy 

Materiál předložil Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. 

1) bere na vědomí 

• dopis MHMP Č.j. MHMP 2555102/2023 Sp. zn.: S-MHMP 2555102/2023 ze dne 

05.12.2023, kde MHMP zaslal návrh skladby ceníku do zón placeného stání a návrh 

textové části nařízení, kterým se vymezují oblasti hl. m. Prahy, ve kterých lze místní 

komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání silničních motorových vozidel za cenu 

sjednanou v souladu s  cenovými předpisy, k připomínkování městské části Praha 1. Kde 

termín byl stanovený do 17.01.2024 

• dopis MHMP Č.j. MHMP 2696384/2023 Sp. zn. S-MHMP 2555102/2023 ze dne 

22.12.2023, kterým se prodloužil termín pro zasílání připomínek do 31.01.2024 

2) schvaluje připomínky MČ Praha 1 dle přílohy tohoto usnesení  

3) ukládá zaslat MHMP připomínky MČ Praha 1 dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Vojtěch Ryvola. Termín: 31.01.2024. 

Diskuse: 

Usnesení bylo doplněno na návrh pana Bureše v bodě 2) o text: Městská část Praha 1 považuje 

podle § 23 odst. 1 Statutu tyto připomínky za zásadní. 

Předkladatel se s tímto návrhem ztotožnil. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:48 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0110. 

 

 

 

 

 

04. schůze Rady MČ Praha 1 dne 29.01.2024 

začala v 13:10 hod. a skončila v 16:48 hod. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

21 
 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

 v.r.  v.r. 

 člen Rady  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

    Richard Bureš  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

 

 

v.r. 

  zapisovatelka  

    Markéta Tomášková 

 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 02.02.2024 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  
 


